
BLANCA
7.38 kW 15 de Julio de 2025

1C

2,000 kWh $ 7,441

12 1,739 kWh $376

94.95 % BIMESTRE $ 7,065

$44,644.00 MXN $2,257.00 MXN $42,387.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 29,870.69

TASA INTERNA DE
RETORNO

61.3 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2025 17 de Julio de 2025

20250385

BLANCA TEJEDOR FLORES

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 21,000.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 12,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 12,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7000 $ 7,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5144.83 $ 5,144.83

12 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2350 $ 28,200.00

Subtotal $ 85,344.83

IVA $ 13,655.17

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

Precio por watt instalado 13.41 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 44,644.00 $ 2,257.00 $ 29,870.69 $ 42,387.00 $ 72,257.69 $ -26,742.31

2 $ 45,983.32 $ 2,324.71 $ 0.00 $ 43,658.61 $ 43,658.61 $ 16,916.30

3 $ 47,362.82 $ 2,394.45 $ 0.00 $ 44,968.37 $ 44,968.37 $ 61,884.67

4 $ 48,783.70 $ 2,466.28 $ 0.00 $ 46,317.42 $ 46,317.42 $ 108,202.09

5 $ 50,247.22 $ 2,540.27 $ 0.00 $ 47,706.94 $ 47,706.94 $ 155,909.03

6 $ 51,754.63 $ 2,616.48 $ 0.00 $ 49,138.15 $ 49,138.15 $ 205,047.18

7 $ 53,307.27 $ 2,694.98 $ 0.00 $ 50,612.29 $ 50,612.29 $ 255,659.47

8 $ 54,906.49 $ 2,775.83 $ 0.00 $ 52,130.66 $ 52,130.66 $ 307,790.14

9 $ 56,553.68 $ 2,859.10 $ 0.00 $ 53,694.58 $ 53,694.58 $ 361,484.72

10 $ 58,250.29 $ 2,944.87 $ 0.00 $ 55,305.42 $ 55,305.42 $ 416,790.14

11 $ 59,997.80 $ 3,033.22 $ 0.00 $ 56,964.58 $ 56,964.58 $ 473,754.72

12 $ 61,797.74 $ 3,124.22 $ 0.00 $ 58,673.52 $ 58,673.52 $ 532,428.24

13 $ 63,651.67 $ 3,217.94 $ 0.00 $ 60,433.73 $ 60,433.73 $ 592,861.97

14 $ 65,561.22 $ 3,314.48 $ 0.00 $ 62,246.74 $ 62,246.74 $ 655,108.71

15 $ 67,528.06 $ 3,413.92 $ 0.00 $ 64,114.14 $ 64,114.14 $ 719,222.85

16 $ 69,553.90 $ 3,516.33 $ 0.00 $ 66,037.56 $ 66,037.56 $ 785,260.42

17 $ 71,640.51 $ 3,621.82 $ 0.00 $ 68,018.69 $ 68,018.69 $ 853,279.11

18 $ 73,789.73 $ 3,730.48 $ 0.00 $ 70,059.25 $ 70,059.25 $ 923,338.36

19 $ 76,003.42 $ 3,842.39 $ 0.00 $ 72,161.03 $ 72,161.03 $ 995,499.39

20 $ 78,283.52 $ 3,957.66 $ 0.00 $ 74,325.86 $ 74,325.86 $ 1,069,825.25

21 $ 80,632.03 $ 4,076.39 $ 0.00 $ 76,555.64 $ 76,555.64 $ 1,146,380.89

22 $ 83,050.99 $ 4,198.68 $ 0.00 $ 78,852.31 $ 78,852.31 $ 1,225,233.19

23 $ 85,542.52 $ 4,324.65 $ 0.00 $ 81,217.88 $ 81,217.88 $ 1,306,451.07

24 $ 88,108.80 $ 4,454.38 $ 0.00 $ 83,654.41 $ 83,654.41 $ 1,390,105.48

25 $ 90,752.06 $ 4,588.02 $ 0.00 $ 86,164.04 $ 86,164.04 $ 1,476,269.52

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,822.4 1,917.9 1,759.0 1,702.1 1,551.4 1,726.3

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


